Fakta ini tersekam dalam Prasasti Canggal yang dijumpai di kompleks Candi Canggal, di atas gunung Wukir, Kecamatan Salam, Magelang.

Jejak sezaman itu menyurat candrasengkala yang berbunyi: *Srutiindriyarasa*, atau angka tahun 654 Saka (732 Masehi). Prasasti berhuruf Pallawa dan berbahasa Sansekerta ini memuat segenggam informasi penting. Dalam bait pertama dijelaskan bahwa raja Sanjaya berhasil membangun lingga di atas bukit Sthiranggadesa sebagai lokasi pemujaan pada 6 Oktober 732 M. Lima bait memuat pujian terhadap Siwa, Brahma, dan Wisnu.

Laksana-laksana itu jelas menunjuk kepada agama Siwa. Bisa dibayangkan bahwa mata air itu dianggap sebagai sumber air yang suci. Di dekatnya terdapat asrama para pendeta yang mengelola sumber air tersebut (Marwati Djoened Poesponegoro dan Nugroho Notosusanto, 1985: 98).

Di Kedu, terdapat Prasasti Raja Balitung bertarikh 829 Saka atawa 907 Masehi merekam sederet nama raja pengganti Sanjaya: Rakai Mataram Sang Ratu Sanjaya (732-780), Rakai Panangkaran (778-780), Rakai Panunggalan (780-800), Rakai Warak (800-819), Rakai Garung (819-838), Rakai Pikatan (838-851), Rakai Kayuwangi (851-882), dan Rakai Watuhmalang (886-900) (Sutjipto Wirjosuparto, 1957: 10).

de Casparis membeberkan barisan nama raja keluarga Sailendra: Bhani (752 M); Wisnu (Dharmatunggal) (775-782 M); Indra (Sanggramadhananjaya) (782-824 M); Samaratungga (824-832 M); Pramodawardhani (\pm 842 M); dan Balaputradewa (856 M) (Sutjipto Wirjosuparto, 1957: 11).

Bila prasasti Canggal merekam Raja Sanjaya, maka Prasasti Kalasan bertarikh 700 Saka (778 M) mengabarkan Raja Sailendra. Prasasti berhuruf Pranagari itu memotret agama Buddha Mahayana yang dipeluk keluarga Sailendra. Dalam sumber berbahasa Sansekerta ini tidak disebutkan raja keluarga Sailendra, tetapi nama raja keluarga Sanjaya ialah raja Panangkaran.